
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

175. 
РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 2 

176. 
РЕШЕЊЕ 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 2 

177. 
РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА  ОПШТИНЕ БАЧ 3 

178. 
РЕШЕЊE  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ  БАЧ 3 

179. 
РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 4 

180. 
РЕШЕЊЕ  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 5 

181. 
РЕШЕЊЕ 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧ 6 

182. 
РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 7 

183. 
РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 8 

184. 
РЕШЕЊЕ  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 8 

185. 
РЕШЕЊЕ  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 9 

186. 
ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ БАЧ 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА  XLII                                                                                                                                      Годишња претплата 
Број 24 Бач,  10. октобар  године 1.000,00 динара 
   

Редни  
Број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ  



  број 24 – стр. 2                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. октобар  2017. године 
 

 

175. 
 На основу члана 38. Закона о локалној самоуправи („Сл гласник РС“, број:  129/2007) и члана 49. 

став 1. алинеја 1. Статута општине Бач („Сл лист општине Бач“, број 1/2015), Скупштина општине Бач на 

12. седници одржаној дана 10. октобра 2017. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

 АНТОНИЋ БОРИСЛАВУ из Бача престаје функција председника Скупштине општине Бач са 10. 

октобар 2017. године, по основу поднете оставке. 

 

Члан 2. 

 Ово Решење објавити у  „Службеном листу општине Бач“ 

 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-113/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

176. 
На основу члана 38. Закона о локалној самоуправи („Сл гласник РС“, број:  129/2007) и члана 48. Статута 

општине Бач („Сл лист општине Бач“, број 1/2015),  

Скупштина општине Бач на 12. седници одржаној дана 10. октобра 2017. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 НОВАКОВИЋ ДР ЗОРАН из Бача изабран је за председника Скупштине општине Бач са даном 10. 

октобар 2017. године, на време до истека мандата председника Скупштине општине Бач изабраног 31. 

маја 2016. године. 

 

Члан 2. 

 Ово Решење објавити у  „Службеном листу општине Бач“ 

 

    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-114/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 



10. октобар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 24 – стр. 3     
 

177. 
На основу члана 49. Закона о локалној самоуправи („Сл гласник РС“, број:  129/2007) и члана 31. став 1. 

Пословника Скупштине општине Бач („Сл лист општине Бач“, број: 18  /2008), Скупштина општине Бач 

на 12. седници одржаној дана 10. октобра 2017. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА  ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 СТАШЕВИЋ ДРАГАНУ из Бача престаје функција председника општине Бач са даном  10. октобар 

2017. године, по основу поднете писмене оставке. 

 

Члан 2. 

 Ово Решење објавити у  „Службеном листу општине Бач“ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-115/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

178. 
На основу члана 50. став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број:  129/2007) и члана 

32. Пословника Скупштине општине Бач („Сл. лист општине Бач“, број: 18 /2008), Скупштина општине 

Бач на 12. седници одржаној дана 10. октобра 2017. године, донела је 

 

 

 РЕШЕЊE О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БАЧ И 

ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ  БАЧ 

 

 

Члан 1. 

 КОЛАР ЗДЕНКУ из Селенче, престаје функција заменика председника општине Бач, због 

престанка функције председника општине Бач. 

 

Члан 2. 

1. МАТИЋ ЖЕЉАНИ из Бача 

2. БРКИЋ САЊИНУ из Вајске 

3. ВРАБЧЕЊАК КАТАРИНИ из Селенче, 

4. ТУБИЋ МАРКУ из Бача 

5. КЛЕЦИН ДАВОРУ из Бача 

6. КУЛАШ ИВАНУ  из Бођана 

7. ЕЛХАРТ ПАВЛУ из Вајске 

8. ЋУЛИБРК МЛАДЕНКИ  из Бача 

9. ВАЂИНА ЖЕЉКИ из Плавне 

10. МИШКОВИЋ ИМРИ из Вајске 

11. КЕЧА МАРКУ  из Бача 

 

престаје функција чланова Општинског већа, због престанка функције председника општине Бач. 

 



  број 24 – стр. 4                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. октобар  2017. године 
 

 

Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у  „Службеном листу општине Бач“ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-116/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

179. 
 На основу члана 46. Закона о локалним изборима (Сл гласник РС, број 129/2007, 34/2010 – одлука 

УС и 54/2011), Скупштина општине Бач на својој 12. седници, одржаној дана 10. октобра 2017. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата  одборника Скупштине општине Бач, Полиак Михалу из Се-

ленче, са Изборне листе ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД ЧАНАК, пре истека 

времена на које је изабран, због подношења усмене оставке на мандат одборника, дана 10.10.2017. године, 

на 12 седници Скупштине општине Бач. 

 

Члан 2. 

 

 Ово решење  објавити  у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење овог решења је члан 46.  Закона о локалним изборима (Сл гласник РС, 

број 129/2007, 34/2010 – одлука УС и 54/2011), којим је регулисано да одборнику престаје мандат пре 

истека времена на које је изабран подношењем оставке. 

 

 Такође, чланом 46. истог закона регулисано је да о оставци коју је одборник поднео усмено на сед-

ници скупштина одлучује без одлагања на истој седници и утврђује да је одборнику престао мандат. 

Обзиром да је одборник Полиак Михал поднео усмену оставку на 12. седници Скупштине општине Бач, 

одлучено је као  диспозитиву. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети жалба Управном суду у Бео-

граду у року од 48 сати од дана доношења Решења Скупштине општине Бач. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-117/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 



10. октобар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 24 – стр. 5     
 

180. 
На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима (Сл гласник РС, број 129/2007, 34/2010 – одлука 

УС и 54/2011), Скупштина општине Бач на 12. седници одржаној дана 10.  октобра  2017. године, донела 

је 

РЕШЕЊЕ  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

  

Члан 1. 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бач са Изборне листе ЛИГА 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД ЧАНАК, и то: 

 

КОЛАР ЗДЕНКУ  из Селенче. 

 

Члан 2. 

 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања и траје до истека мандата одборника коме је 

престао мандат. 

 

Члан 3. 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 48. и 56. Закона о локалним изборима, је прописано да кад одборнику престане мандат пре 

истека времена на које је изабран, мандат припада подносиоцу изборне листе са чије листе је био изабран 

одборник коме је престао мандат. О потврђивању мандата новог одборника одлучује скупштина. 

 

 Како је Михал Полиаку са Изборне листе ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД 

ЧАНАК, престао мандат одборника, пре истека времена на које је изабран, Општинска изборна комисија 

је поново доделила мандат и издала уверење о избору за одборника Колар Зденку, коме је престала 

функција заменика председника општине Бач, а који се обратио Општинској изборној комисији са 

захтевом за доделу мандата с обзиром да је постојало упражњено одборничко место које припада истој 

изборној листи. 

 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети жалба Управном суду у 

Београду у року од 48 сати од дана доношења Решења Скупштине општине Бач. 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-118/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 

 

 

 



  број 24 – стр. 6                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. октобар  2017. године 
 

 

181. 
На основу члана 32. став 1. тачка 12., члана 43. став 1. и 4. и члана 45.  Закона о локалној самоуправи 

(„Сл гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014), члана 54. и члана 57. Статута општине Бач („Сл лист општине 

Бач“, број 1/2015) 

  Скупштина општине Бач на својој 12. седници, одржаној дана 10. октобра 2017. године, тајним 

гласање, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  И 

ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

БОРИСЛАВ АНТОНИЋ, правни техничар из Бача, бира се за председника општине Бач. 

Председник општине је на сталном раду у општини. 

 

Члан 2. 

КОЛАР ЗДЕНКО, дипломирани инжењер менаџмента, бира се за заменика председника општине Бач. 

Заменик председника општине је на сталном раду у општини. 

 

Члан 3. 

За чланове Општинског већа општине Бач бирају се: 

 

1. Марко Кеча, радник из Бача 

2. Павле Елхарт, угоститељ из Вајске 

3. Катарина Врабчењак, професор српског језика и књижевности из Селенче 

4. Иван Кулаш, предузетник из Бођана 

5. Сањин Бркић, електротехничар из Вајске 

6. Љиљана Нонковић, професор разредне наставе из Плавне 

7. Лела Милиновић, струковни васпитач из Бача 

8. Жељко Ковачев, машински техничар из Бачког Новог Села 

9. Младенка Ћулибрк, предузетник из Бача 

10. Михал Полиак, пољопривредни техничар из Селенче 

11. Ивона Видосављевић, матурант гимназије из Бача 

 

Члан 4. 

 Председник општине, заменик председника општине и чланови Општинског већа општине Бач би-

рају се на период до истека мандата сазива Скупштине општине, изабраног 31. маја 2016. године. 

 

Члан 5. 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-119/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 



10. октобар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 24 – стр. 7     
 

 

182. 
На основу члана 46. Закона о локалним изборима („Сл гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 – одлука 

УС и 54/2011),  

Скупштина општине Бач на својој 12. седници, одржаној дана 10. октобра 2017. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

 УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборника СО Бач, Антонић Бориславу из Бача, са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ, пре истека времена на које је изабран због избора 

на функцију председника општине Бач, дана 10. октобра 2017. године, на 12. седници Скупштине 

општине Бач. 

 

Члан 2. 

 Ово решење  објавити  у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење овог решења је члан 46. Закона о локалним изборима („Сл гласник РС“, 

број 129/2007, 34/2010 – одлука УС и 54/2011), којим је регулисано да одборнику престаје мандат пре 

истека времена на које је изабран преузимањем посла, односно функције који су у складу са законом 

неспојиви са функцијом одборника. 

 

Чланом 43. и 45. Закона о локалној самоуправи („Сл гласник РС“, број 129/2007), регулисано је да 

председнику општине, заменику председника општине и члану општинског већа избором на ове функције 

престаје мандат одборника у скупштини општине. 

 

Како је дана 10. октобра 2017. године, на 12. седници СО Бач, Борислав Антонић, изабран за пред-

седника општине Бач, преузимањем посла односно функције, именованом престаје мандат одборника у 

Скупштини општине Бач, те је сходно наведеном скупштина донела ово решење. 

ПОУКА О ПРАВНО ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети жалба Управном суду у Београду у 

року од 48 сати од дана доношења Решења Скупштине општине Бач. 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-120/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



  број 24 – стр. 8                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. октобар  2017. године 
 

 

 

 

183. 
На основу члана 46. Закона о локалним изборима („Сл гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 – одлука 

УС и 54/2011),  

Скупштина општине Бач на својој 12. седници, одржаној дана 10. октобра 2017. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

 УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборника СО Бач, Колар Зденку из Селенче, са Изборне листе 

ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД ЧАНАК, пре истека времена на које је изабран 

због избора на функцију заменика председника општине Бач, дана 10. октобра 2017. године, на 12. сед-

ници Скупштине општине Бач. 

 

Члан 2. 

 Ово решење  објавити  у „Службеном листу општине Бач“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог решења је члан 46. Закона о локалним изборима („Сл гласник РС“, 

број 129/2007, 34/2010 – одлука УС и 54/2011), којим је регулисано да одборнику престаје мандат пре 

истека времена на које је изабран преузимањем посла, односно функције који су у складу са законом 

неспојиви са функцијом одборника. 

 

Чланом 43. и 45. Закона о локалној самоуправи („Сл гласник РС“, број 129/2007), регулисано је да 

председнику општине, заменику председника општине и члану општинског већа избором на ове функције 

престаје мандат одборника у скупштини општине. 

 

Како је дана 10. октобра 2017. године, на 12. седници СО Бач, Колар Зденко, изабран за заменика 

председника општине Бач, преузимањем посла односно функције, именованом престаје мандат одбор-

ника у Скупштини општине Бач, те је сходно наведеном скупштина донела ово решење. 

 

ПОУКА О ПРАВНО ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети жалба Управном суду у Београду у 

року од 48 сати од дана доношења Решења Скупштине општине Бач. 
 
 

 

 

 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-121/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 

 

184. 
На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима (Сл гласник РС, број 129/2007, 34/2010 – одлука 

УС и 54/2011), Скупштина општине Бач на 12. седници одржаној дана 10.  октобра  2017. године, донела 

је 

РЕШЕЊЕ  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

  



10. октобар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 24 – стр. 9     
 

Члан 1. 

 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бач са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ, и то: 

 ДРАГАНУ МАНДИЋУ ИЗ БАЧА. 

Члан 2. 

 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања и траје до истека мандата одборника коме је 

престао мандат. 

Члан 3. 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 48. и 56. Закона о локалним изборима, је прописано да кад одборнику престане мандат пре 

истека времена на које је изабран, мандат припада подносиоцу изборне листе са чије листе је био изабран 

одборник коме је престао мандат. О потврђивању мандата новог одборника одлучује скупштина општине 

на седници, а мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат. 

 

 Како је Бориславу  Антонићу са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ, због 

избора на функцију председника општине престао мандат одборника у скупштини општине Бач, пре 

истека времена на које је изабран, Општинска изборна комисија је  доделила мандат и издала Уверење о 

избору за одборника Мандић Драгана, те је у складу са изнетим одлучено као у диспозитиву. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети жалба Управном суду у 

Београду у року од 48 сати од дана доношења Решења Скупштине општине Бач. 

 
 

 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-122/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

185. 
На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима (Сл гласник РС, број 129/2007, 34/2010 – 

одлука УС и 54/2011), Скупштина општине Бач на 12. седници одржаној дана 10.  октобра  2017. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

  

Члан 1. 

 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Бач са Изборне листе ЛИГА 

СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД ЧАНАК, и то: 

 ФЕРО ТРУСИНА ИЗ СЕЛЕНЧЕ. 

Члан 2. 

 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања и траје до истека мандата одборника коме је 

престао мандат. 

Члан 3. 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“.  



  број 24 – стр. 10                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. октобар  2017. године 
 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 48. и 56. Закона о локалним изборима, је прописано да кад одборнику престане мандат пре 

истека времена на које је изабран, мандат припада подносиоцу изборне листе са чије листе је био изабран 

одборник коме је престао мандат. О потврђивању мандата новог одборника одлучује скупштина општине 

на седници, а мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат. 

 

 Како је Колар Зденку са Изборне листе ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД 

ЧАНАК, због избора на функцију заменика председника општине престао мандат одборника у скупштини 

општине Бач, пре истека времена на које је изабран, Општинска изборна комисија је  доделила мандат и 

издала Уверење о избору за одборника Феро Трусина, те је у складу са изнетим одлучено као у 

диспозитиву. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети жалба Управном суду у 

Београду у року од 48 сати од дана доношења Решења Скупштине општине Бач. 

 

 
 

 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-123/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 

 

186. 
На основу  члана 109 став 3. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број: 1/2015- 

пречишћен текст),  

Скупштина општине Бач на својој 12. седници, одржаној дана 10. октобар 2017. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

ПРИСТУПА СЕ промени Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број: 1/2015- 

пречишћен текст), на предлог 1/3 одборника Скупштине општине Бач. 

 

Члан 2. 

Промене у Статуту општине Бач извршиће се у складу са одредбама Закона о локалној самоуправи 

(„Сл гласник РС“, број 127/2009 и 83/2014). 

 

Члан 3. 

За израду Нацрта Одлуке о промени Статута општине Бач, именује се Комисија у следећем саставу: 

1. Анђелко Кордић, дипл правник, за председника 

2. Тања Мијић, дипл правник, за члана 

3. Јарослав Кућенич, дипл правник, за члана 

 

Члан 4. 

Задатак Комисије је да изради нацрт Одлуке о промени Статута општине Бач  у складу са Законом о 



10. октобар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 24 – стр. 11     
 

локалној самоуправи и другим законским прописима. 

Рок за израду нацрта  Одлуке је  15 дана од дана доношења ове Одлуке. 

.  

Члан 5. 

Комисија из члана 3.  Ове Одлуке ће текст нацрта Одлуке доставити Општинском већу на даље поступање. 

Општинско веће ће након утврђивања текста нацрта Одлуке исти упутити на јавну расправу.  

Након спроведене јавне расправе Општинско веће ће утврдити предлог Одлуке и исти доставити 

Скупштини општине на усвајање. 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити  у „Службеном листу општине Бач“.  

 

 
 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 011-124/2017-I 

Дана: 10. октобар 2017. године 

 

                                                                                           Председник Скупштине општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  број 24 – стр. 12                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 10. октобар  2017. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник:  Тања Мијић 

Заменик одговорног уредника:  Јарослав Кућенич 

Уредништво: Зоран Јовановић 

Годишња аконтациона претплата: 1.000,00 динара. 

Рачун број: 840-742351843-94;  ''Приходи  општинских  органа  управе  Бач''; модел 97 

Тираж: 50 комада. Штампа издавач. 


